Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2018

№ 22
с. Нялинское

О внесении  изменений в постановление от 29.06.2012 № 17

«Об утверждении Положения об оплате труда, премировании
и социальной защищенности лиц, занимающих должности,

не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Администрации
сельского поселения Нялинское
В соответствии с Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 18.12.2017 №136 «О повышении размера заработной платы лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям гражданской службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, рабочих органов государственной власти ханты-Мансийского автономного округа-Югры и о внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.04.2005 №52 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям гражданской службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» (с изменениями на: 18.12.2017):
1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размер заработной платы лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Нялинское.

2. Внести в постановление от 29.06.2012 № 17 «Об утверждении  Положения об оплате труда, премировании и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Нялинское (с изменениями на 30.12.2015г.) следующие изменения:
2.1. Приложение 1 к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению 1к настоящему постановлению.
2.2. Пункт 4 постановления  изложить в новый редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.3. Пункт 5.1 постановления  изложить в новой редакции:

        «5.1. Установить дополнительный отпуск за выслугу лет продолжительностью:

- при стаже от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

- при стаже от 5 лет до 10 лет – 5 календарных дней;

- при стаже от 10 лет до15лет – 7 календарных дней;

- при стаже 15 лет и более     – 10 календарных дней.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста финансово-экономического блока администрации сельского поселения Нялинское.
Глава сельского поселения Нялинское
                                  В.М.  Коптяев
Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Нялинское

от 22.02.2018    № 22
Размеры должностных окладов

 лиц, занимающих должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Нялинское
	№

п/п
	Наименование должностей
	Оклад (руб.)

	1
	Экономист
	2704,00

	2
	Бухгалтер
	2704,00

	3
	Инспектор по ГО и ЧС
	2704,00

	4
	Староста
	1662,00

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Нялинское

от  22.02.2018    № 22
Положение

о размерах, порядке и условиях предоставления

отдельных дополнительных гарантий лицам, занимающих должности,         не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Нялинское

           1.Настоящим Положением о размерах, порядке и условиях предоставления отдельных дополнительных гарантий лицам, занимающих должности,         не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Нялинское (далее – Положение) регулируются правоотношения, связанные с предоставлением следующих дополнительных гарантий:

           1.1   частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки работнику и его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет;

           1.2  компенсация стоимости проезда работника и его несовершеннолетних детей в возрасте до 18 лет к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно.
.

         2. Частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки в пределах территории Российской Федерации за счет средств бюджета сельского поселения Нялинское предоставляется максимальной продолжительностью 14 календарных дней в следующих размерах:

2.1  работнику  70 процентов от их полной стоимости;

2.2 несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет –                          50 процентов от их полной стоимости.

3. Полная стоимость оздоровительной или санаторно-курортной путевки, предъявляемой для компенсации, не должна превышать установленный норматив: 4,2 тыс. рублей за одни сутки на человека.

           4.Сумма, превышающая размер оплаты, указанный в ч. 3 настоящего Положения, оплачивается работником самостоятельно.
           5.Частичная компенсация оздоровительной или санаторно-курортной путевки производится не позднее чем за 10 календарных дней до отъезда в отпуск на основании письменного заявления работника на имя работодателя исходя из примерной стоимости.
             6.Окончательный расчет производится после выхода работника из ежегодного оплачиваемого отпуска в течение месяца со дня предоставления следующих документов:

             6.1 оригинала договора на приобретение оздоровительной или санаторно-курортной путевки;

             6.2 документов, подтверждающих фактически произведенные расходы на оплату оздоровительной или санаторно-курортной путевки: приходный кассовый ордер, кассовый чек, фискальный чек, платежное поручение или другой документ, оформленный на утвержденном бланке строгой отчетности;

             6.3 копий документов, подтверждающих степень родства (свидетельство о рождении, об усыновлении (удочерении), установлении отцовства), в случае частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, компенсации проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно несовершеннолетним детям работника;

             6.4 оригинала документа, подтверждающего получение оздоровительного или санаторно-курортного лечения (отрывной талон               к путевке либо справка о получении оздоровительного или санаторно-курортного лечения на официальном бланке оздоровительного или санаторно-курортного учреждения, заверенная печатью учреждения, или акт об оказанных услугах оздоровительного или санаторно-курортного лечения);

            6.5 копии лицензии санаторно-курортного учреждения, в котором работник и его несовершеннолетние дети проходили санаторно-курортное лечение.
            7.   Компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно в пределах территории Российской Федерации, работнику и его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет производится один раз  в два года.

            7.1 Порядок оплаты стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно осуществляется аналогично оплате проезда к месту использования отпуска и обратно в соответствии            с постановлением Администрации сельского поселения Нялинское от 02.06.2014г.  № 30    «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории сельского поселения Нялинское  и работающих в учреждениях, финансируемых из средств местного бюджета».

              7.2 При отсутствии у работника на начало срока оздоровительного или санаторно-курортного лечения права на компенсацию стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно предоставляется компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно. В каждом календарном году предоставляется одна из льгот (компенсация стоимости проезда к месту лечения и обратно или компенсация стоимости проезд к месту использования отпуска и обратно).